
 

Azienda Sanitaria Locale AL . C.F./P.I. 02190140067 
 

si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda  dalla data

 
         
 
  
       

Deli bera zio ne del Direttore Generale n.  d el 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 

                                        STRUTTURA PROPONENTE 
                                                
              
il Responsabile del Procedimento 
      artt. 5 – 6 L. 7.8.90 n. 241    Il  Responsabile  
  
 
 
 
 
 

Registrazione contabile 
  Esercizio    Conto  Importo 
     
     
 

I l Dirigente R espon sabile 
      
 
 
 
 
 
 
 
Eseguibile dal   
 
Trasmessa alla Giunta Reg ion al e in data                                         approvata in data______ ______ __   a 
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data __ _____ ______ _   Pubblicata ai sensi di legge dal

indicata per 15 gg. consecutivi (art.32 L. 69/2009)  

 Il Dirigente Amministrativo SC Affari Generali -Relazioni istituzionali- 
                                                                 Tutele-Attività Ispettiva

 
  

 

A Z I E N D A  S A N I T A R I A  L O C A L E  A L    
 Sede legale: Via Venezia 6

         15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Deliberazione n. 2019/113

kavanzi



OGGETTO:  Regolamento UE n. 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
27/04/2016 (GDPR) relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di 
tali dati. Adozione del Registro dei trattamenti ex art. 30 GDPR. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

Visto il D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 Vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

Visto il D.P.G.R. n. 85 del 17.12.2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
Vista la D.G.R. n. 16-6935 del 29.05.2018 di nomina del Direttore Generale dell’ASL AL; 

Nella propria qualità di legale rappresentante dell’A.S.L. AL e titolare del trattamento dei 
dati ex art. 4, punto 7 del Regolamento UE n. 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio 
del 27/04/2016; 

Premesso che con Regolamento UE n. 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
27/04/2016 (GDPR), relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la Direttiva 95/46/CE 
(Regolamento generale sulla protezione dei dati), sono stati introdotti nuovi diritti, principi, 
obblighi, adempimenti e regole in materia di privacy;  

Rilevato che tra gli adempimenti previsti, l’art. 30 del GDPR dispone che ciascun titolare di 
trattamento adotti uno specifico “Registro dei trattamenti”, da esibire su richiesta dell’Autorità 
Garante per la Protezione dei Dati Personali; 

Richiamata la deliberazione n. 933 del 23/12/2016, con cui l’A.S.L. AL, ritenuto necessario 
effettuare un’attività di assessment privacy per la verifica dei trattamenti dei dati, ha aderito alle 
risultanze della procedura di gara effettuata dalla Consip S.p.a.  per “Servizi di Cloud Computing, di 
sicurezza, di realizzazione di portali e servizi on-line e di cooperazione applicativa per le Pubbliche 
Amministrazioni” – LOTTO 2” ed affidata alla Leonardo-Finmeccanica S.p.a. (mandataria) in RTI 
con IBM S.p.a., Fastweb S.p.a. e Sistemi Informativi S.r.l.; 

Dato atto che l’attività di assessment privacy è stata condotta mediante esame della 
documentazione aziendale, sopraluoghi ed interviste con i responsabili e gli incaricati dei 
trattamenti dei dati delle varie strutture aziendali, al cui esito la ditta Leonardo S.p.A. è pervenuta 
alla stesura del registro dei trattamenti ex art. 30 GDPR, che consiste in una mappatura dei 
trattamenti e dei ruoli aziendali, indispensabile ai fini della valutazione e dell’analisi dei rischi, 
documento per sua natura soggetto alle revisioni e/o integrazioni che si rendessero nel tempo 
necessarie; 

Ritenuto, pertanto, procedere all’approvazione del Registro dei trattamenti, tenuto agli atti 
del titolare del trattamento dei dati e a disposizione dell’Autorità Garante per la Protezione dei Dati 
Personali, qualora lo richieda; 

 Visto il parere obbligatorio espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai 
sensi dell’art. 3/7 D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e s.m.i. 
 

DELIBERA 
 

1.   Di approvare, stante quanto alle premesse, il Registro dei trattamenti ex art. 30 del 
Regolamento UE n. 2016/679 (GDPR). 

Pagina 2 di 4 Deliberazione n. 2019/113



2.  Di dare atto che tale Registro può essere soggetto alle revisioni e/o integrazioni che si 
rendessero nel tempo necessarie. 

3.  Di dare atto che lo stesso è tenuto agli atti del titolare del trattamento dei dati e a 
disposizione dell’Autorità Garante per la Protezione dei Dati Personali, qualora lo richieda. 

 4. Di dare atto che il provvedimento non comporta ex se alcun onere di spesa. 

5.  Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28, c. 2 
L.R. 10/1995, stante la natura del documento da approvarsi. 

===== 

 
       

Pagina 3 di 4 Deliberazione n. 2019/113



Deliberazione del Direttore Generale  
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

Parere favorevole del  DIRETTORE SANITARIO 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Deliberazione n. 2019/113


	Numero definitivo: 2019/113
	Data adozione: 21/02/2019
	Oggetto: Regolamento UE n. 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27/04/2016 (GDPR) relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati. Adozione del Registro dei trattamenti ex art. 30 GDPR.
	Servizio: Ufficio Legale
	Responsabile del procedimento: Cogo avv. Maria Daniela
	Responsabile del servizio: Cogo avv. Maria Daniela
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 
	Data pubblicazione: 
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Data approvazione: 
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Numero definitivo: 2019/113
	Direttore amministrativo: dr. Luigi Vercellino
	Direttore amministrativo (firma): (Firmato in originale)
	Direttore sanitario: dr.ssa Paola Costanzo
	Direttore sanitario (firma): (Firmato in originale)
	Firmatario: dr. Antonio Brambilla
	Firmatario (firma): (Firmato in originale)


